РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                  «14 »  февраля  2020 г.  № 25
ст. Гиагинская

«О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 21 ноября 2016 года № 251 «Об утверждении положения и состава муниципальной комиссии МО «Гиагинский район» по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии с кадровыми изменениями в администрации МО «Гиагинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии МО «Гиагинский район» (приложение № 2) по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложив его в новой редакции.
2.  Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно – градостроительным вопросам – руководителя отдела сельского хозяйства.

Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов
                                                                               Приложение № 2

  Утвержден

  постановлением главы

                                                                               МО «Гиагинский район»

                                                                               от « 14 »  февраля  2020 г. № 25
С О С Т А В

муниципальной комиссии МО «Гиагинский район» по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам - руководитель отдела сельского хозяйства.
Заместитель председателя комиссии:

- руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

Секретарь комиссии:

- специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

Члены комиссии:

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»;

- специалист 1 категории отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
- член общества инвалидов Гиагинского района (по согласованию);

- заместитель главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);
- заместитель главы администрации МО «Сергиевское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);

- заместитель главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);
- заместитель главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию).
          В необходимых случаях в состав комиссии включается эксперт проектно-изыскательской организации и собственники жилого помещения или     уполномоченное ими лицо с правом совещательного голоса.

Управляющая делами                                                                        Е. М. Василенко

_1453205598.doc
[image: image1.png]